
VILLE D'ESSEY-LÈS-NANCY 

RÉUNION DU CONSEIL MUNICIPAL 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

Séance du 29 septembre 2025 

OBJET: 
Décision modificative n°1 

Rapporteur:M.LAURENT 
Délibération n°4 

EXPOSÉ DES MOTIFS 

Les décisions modificatives sont destinées à procéder, en cours 
d'année, après le vote du Budget Primitif, à des ajustements comptables. 

Elles prévoient et autorisent les nouvelles dépenses et recettes qui 
modifient les prévisions budgétaires initiales, tout en respectant l'équilibre du 
Budget Primitif. 

La présente décision modificative au budget de l'exercice 2025 propose 
d'opérer les virements de crédits détaillés dans les annexes jointes à la 
présente délibération. 

La présente décision modificative est équilibrée en dépenses et recettes 
à +186 122, 11 € en section de fonctionnement et à -11 637,88 € en section 
d'investissement. 

PROPOSITION 

Vu l'avis de la comrrussron « Finances, Ressources Humaines et 
Moyens Généraux» du 17/09/2025, il est proposé aux membres du Conseil 
Municipal d'approuver la décision modificative n° 1 au budget 2025 telle que 
détaillée dans les annexes jointes à la présente délibération. 

DÉLIBÉRATION 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, accepte à la majorité, 4 
contre (MME CHOPIN-RENAULD, MM. CHEVARDÉ, KATZ et PERRI), la 
proposition ci-dessus. 

Transmis et reçu à la Préfecture de Meurthe-et-Moselle, le 03 octobre 2025. 

Pour extrait 
La secrétaire.___....~ 

Brig· 

Commune d'Essey-lès-Nancy - Séance du Conseil municipal du 29 septembre 2025 



\• 

f-· 

L, 
1 

' ' 
\ ·~. 

' ' . \' \ 
\ 

'' 
'-- t· 



COMMUNE ESSEY LES NANCY - Budget Principal - DM (projet de budget) - 2025 

V - ARRETE ET SIGNATURES V 
ARRETE ET SIGNATURES A 

Nombre de membres en exercice . U 
Nombre de membres présents : 0 
Nombre de suffrages exprimés : 0 
VOTES: 

Pour:0 
Contre: 0 
Abstentions : 0 

Date de convocation ; ,,1:) /o.!) ) 2.ô 2.$ 

Présenté par Le Le Maire (1 ), 
A Essey-lès-Nancy, le 29/09/2025 

.·, 

Délibéré par l'assemblée le Oànseil Municipal (2), réunie en session Ordinaire 
A Essey-lès-Nancy, le 29/09/2025 
Les membres de l'assemblée délibérante le Conseil Municipal (2),(3). 

Aurore Del Mancino 

Aurélien Voidier 

Aïcha Menzri 

Brigitte Schindler 

Catherine Chopin-Renauld 

Christophe Chevardé 

Claire Malary 

Dominique Goncalves 

Elise Drouville 

Evelyne Devouge 

Francis Vogin 

Gabriel Hoffer 

Gaëlle Bardoul 

Gilles Bourguignon 

Gilles Sapirstein 

Hubert Rossignon 

Isabelle Blondelet 

Jacky Thouvenin 

Jean-Louis Katz 

Page 1 



COMMUNE ESSEY LES NANCY - Budget Principal - DM (projet de budget) - 2025 

V-ARRETE ET SIGNATURES V 
ARRETE ET SIGNATURES A 

Kamal El Jaouhari 

Mailory Koenig 

Marie Lozinguez 

Marjorie Houssin 

Matthieu Riff 

Michel Breuille 

Michel Perri 

Nadine Cadet 

Pascal Laurent 

Pierre Brune 

,, ': f' '., J 

Certifié exécutoire par Le Le Maire (1 ), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le 
A Essey-lès-Nancy, le 

(1) Indiquer« la présidente » ou « le président». 
(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante: du conseil régional de ... , de la Collectivité territoriale unique de ... , de la métropole de ... , du Conseil syndical de ... 
(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif. 

1 .• • r:• 

Page 2 



VILLE D'ESSEY-LES-NANCY 

DEPARTEMENT DE MEURTHE ET MOSELLE 
ARRONDISSEMENT DE NANCY 

CANTON DE SAINT-MAX 

CONSEIL MUNICIPAL DU 29 SEPTEMBRE 2025 

tenu sous la présidence de 
Michel BREUILLE - Maire 

- Nombre de Conseillers en exercice : 
- Nombre de présents : 
- Nombre de votants : 
- Convocation du Conseil municipal le : 
- Convocation distribuée le : 
- Affichage de la liste des délibérations le : 
- Affichage du procès-verbal le : 

29 

19 septembre 2025 
19 septembre 2025 
03 octobre 2025 
14 novembre 2025 

PRÉSENTS 
- M. LAURENT, M. THOUVENIN, Mme DEVOUGE, M. VOGIN, Mme SCHINDLER, 
M. ROSSIGNON, Mme DROUVILLE, Adjoints. 

- M. BRUNE, M. SAPIRSTEIN, Mme LOZINGUEZ, M. GONCALVES, Mme 
BLONDELET, M. VOIDIER, M. HOFFER, Mme MALARY, Mme MENZRI, M. PERRI, 
Mme CHOPIN-RENAULD, M. KATZ, M. CHEVARDÉ, M. RIFF, Conseillers 
municipaux. 

POUVOIRS 
- Mme Nadine CADET à Mme DROUVILLE 
- Mme Gaëlle BARDOUL à M. SAPIRSTEIN 
- à Mme DEL MANCINO à M. ROSSIGNON 

ABSENTS 
- M. Gilles BOURGUIGNON 
- M. Kamal EL JAOUHARI 
- Mme Marjorie HOUSSIN 
- M. Mallory KOENIG 

SECRÉTAIRE DE SEANCE 
- Mme Brigitte SCHINDLER 

Pour extrait 

La secrétalre.ëê séance, .,..,,,_....., 
/__~7, 


